神大横発第 1010 号

2026年 1月 27日

関係各大学長

関係各学部長  殿

関係各機関長

神奈川大学人間科学部長

瀬 戸 正 弘

非常勤講師公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、このたび本学は、下記のとおり教員を公募いたします。つきましては、貴学（関係機関）関係者へのご周知及び適任

者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申しあげます。

なお、本学は、「神奈川大学ダイバーシティ宣言」に基づき、性別や国籍等による差別のない、多様性に富むキャンパス

の創造を目指しております。

謹言

記

1． 学部学科等  人間科学部 人間科学科

2． 担 当 科 目   「心理学実験Ⅰ・II／心理学基礎実験（含む心理検査）Ⅰ・II」

3． 職 名  非常勤講師

4． 人 員  若干名

5． 勤 務 地  横浜キャンパス（横浜市神奈川区六角橋三丁目 27番 1号）

6． 応 募 資 格  （1）大学院修士課程修了またはそれと同等以上の研究業績を有すること

（2）心理学の一般的な心理学実験・研究法について十分な知識と経験を有すること

（3）「両眼立体視」、「視覚探索」、「鏡映描写による学習の両側性転移」、「SD 法によるイメージの測

定」、「音脈分凝」、「ラバーハンド錯覚」、「触二点閾の測定」、「ストループ課題」の中からいずれかの

実験課題が担当可能であること（本科目は複数教員が担当します。詳しくはシラバスをご参照くださ

い）

（4）半期 14コマ、通年で担当できること。木曜日 15:00～18:50の時間帯で担当できること

（5）大学・短期大学・高等専門学校での教育歴（非常勤歴を含む）があることが望ましい

7． 提 出 書 類  下記（1）～（3）及び提出書類リストについて、1つの PDFファイルにまとめたうえで、すべて JREC-

IN Portal上で提出してください。

【JREC-IN Portal URL】

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D126011636

（1）履歴書（写真添付）（本学所定書式）

（2）教育研究業績書（本学所定書式）

（3）出校可能曜日・時限を記した文書（様式自由）

（参考）2025年度の本学横浜キャンパスの授業時限

   1限 9：00～10：40  2限 10：50～12：30 3限 13：30～15：10

   4限 15：20～17：00 5限 17：10～18：50 6限 19：00～20：40

＊ 提出書類リストを添付してください

＊ （1）履歴書及び（2）教育研究業績書は本学ホームページ

    http://www.kanagawa-u.ac.jp/employment/professor/parttime/

   からダウンロードしてください。

＊ 提出されたデータは選考及び採用以外の目的には使用しません。また、採用者については雇用

管理に利用します。

8． 応募締切日  2026年2月 16日（月）JREC-IN Portal「Web応募」提出完了

9． 選 考 方 法  書類選考

＊ 必要な場合には面接を行います。なお、交通費は支給いたしません。

10． 採 否通 知  決定次第電子メールもしくは郵送にて採否に関する通知をする予定

11． 採用予定日  2026年4月 1日

12． 任期・待遇  （1）任期は2026年4月 1日～2027年3月31日とするが、教育課程編成上必要があると認めると

きは、更新を行う場合がある。

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D126011636
http://www.kanagawa-u.ac.jp/employment/professor/parttime/

（2）出校日は、担当科目の開講曜日・時限による。

（3）給与は、本学規程により担当コマ数等に応じて支給。

   交通費支給：有、賞与：無、退職手当：無、昇給：無。

（4）労災保険適用：有、社会保険適用：無、雇用保険適用：無。

＊ その他労働条件等の詳細は、本学人事部にお問い合わせください。

13． 問合わせ先  神奈川大学人間科学部人間科学科 教員人事担当

Tel.045-481-5661（代）

E-mail：yamatsuta@kanagawa-u.ac.jp

以 上